
ỦY BAN NHÂN DÂN              

TỈNH GIA LAI 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số:       /QĐ-UBND Gia Lai, ngày       tháng      năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo kiểm kê tài sản công cấp tỉnh  

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 15/2017/QH14 đã được sửa 
đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 64/2020/QH14, Luật số 07/2022/QH15, Luật 
số 24/2023/QH15, Luật số 31/2024/QH15, Luật số 43/2024/QH15, Luật số 
56/2024/QH15 và Luật số 90/2025/QH15; 

Căn cứ Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 của Thủ tướng Chính 
phủ phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản 
kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý; 

 Căn cứ Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 26/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ về 
việc phát huy kết quả tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản 
kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý; 

Căn cứ Quyết định số 3531/QĐ-BTC ngày 17/10/2025 của Bộ Tài chính ban 
hành Kế hoạch triển khai thực hiện Tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, 
đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý thời điểm 0h00 ngày 
01 tháng 01 năm 2026; 

Theo Kế hoạch số 114/KH-UBND ngày 31/10/2025 của UBND tỉnh ban 
hành Kế hoạch triển khai thực hiện Tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, 
đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý thời điểm 0h00 ngày 
01 tháng 01 năm 2026 trên địa bàn tỉnh Gia Lai; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 4709/STC-QLGCS ngày 

11/11/2025. 
  

QUYẾT ĐỊNH: 
 
 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo kiểm kê tài sản công cấp tỉnh, gồm các ông, 
bà có tên sau đây: 

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Tuấn Thanh, Phó Chủ tịch Thường trực 
UBNBD tỉnh. 

2.  Phó Trưởng ban Thường trực: Ông Nguyễn Văn Châu, Phó Giám đốc 
Sở Tài chính. 

3. Các thành viên: 

- Ông Hà Anh Thái, Phó Giám đốc Sở Xây dựng. 

- Ông Vũ Ngọc An, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường. 

17 112636



 

- Ông Rcom Jen, Phó Giám đốc Sở Công Thương. 

- Ông Trần Thanh Hải, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo. 

- Ông Lý Minh Hải, Phó Giám đốc Sở Y tế. 

- Bà Huỳnh Thị Anh Thảo, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

- Ông Nguyễn Thanh Nguyên, Phó Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế. 

* Trong quá trình kiểm tra việc thực hiện tổng kiểm kê tài sản công tại các 
cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý trên 
địa bàn tỉnh; nếu cần thiết, có thể mời thêm các cơ quan, đơn vị có liên quan tham 
gia vào Đoàn công tác của Ban Chỉ đạo kiểm kê tài sản công cấp tỉnh. 

Điều 2. Nhiệm vụ, chế độ và thời gian hoạt động của Ban Chỉ đạo 

1. Nhiệm vụ:  
- Chỉ đạo, hướng dẫn việc kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, 

tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư thuộc phạm vi quản lý của tỉnh theo 
Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 của Thủ tướng Chính phủ, Chỉ thị số 
23/CT-TTg ngày 26/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ, Quyết định số 3531/QĐ-
BTC ngày 17/10/2025 của Bộ Tài chính và các văn bản liên quan khác (nếu có). 

- Chỉ đạo việc tổng hợp kết quả kiểm kê, báo cáo kết quả kiểm kê gửi Bộ Tài 
chính. 

2. Chế độ hoạt động: 

Ban Chỉ đạo kiểm kê tài sản công cấp tỉnh là tổ chức phối hợp liên ngành 
làm việc kiêm nhiệm, mọi chế độ hoạt động thực hiện theo quy định hiện hành của 
Nhà nước.  

3. Thời gian hoạt động:  

Ban Chỉ đạo kiểm kê tài sản công cấp tỉnh bắt đầu hoạt động từ ngày thành 
lập và tự giải thể, chấm dứt hoạt động khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Xây dựng, Nông 
nghiệp và Môi trường, Công Thương, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Y tế, Giáo 
dục và Đào tạo; Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế; Thủ trưởng các cơ quan, tổ 
chức, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Các PVP UBND tỉnh; 
- UBND các xã, phường; 
- Lưu: VT, P. QT-TV, T9, T4. 

                 CHỦ TỊCH 

               

 

 
 

 

                   Phạm Anh Tuấn 

 



 

 


